Nascetur ex patris et matris copulatione, sicut et alii homines; non, ut quidam dicunt, de sola virgine. Sed tamen in peccatis totus concipietur, in peccato generabitur, et in peccato nascetur. In ipso suae conceptionis initio, Diabolus simul introibit in uterum matris: et, ex virtute Diaboli, confovebitur et contuebitur in ventre matris: et virtus Diaboli erit semper cum illa. Et, sicut in matrem Domini nostri Spiritus Sanctus supervenit, et eam sua virtute obumbravit, et divinitate replevit; ut de Spiritu Sancto conciperet, et quod nasceretur divinum esset et sanctum: ita quoque Diabolus in matrem Anti-Christi descendet, totamque eam replebit, totam circumdabit, totam tenebit, totam interius et exterius possidebit; ut, Diabolo per hominem cooperante, concipiat, et quod natum fuerit totum sit nocivum, totum malum, totum perditum. Unde et ille homo Filius Perditionis appellatur: quia, in quantum poterit, genus humanum perdet, et ipse in novissimo perdetur. — Per universum mundum mittet nuncios et praedicatores suos. Praedicatio autem ejus et potestas tenebit a mari usque ad mare, ab oriente usque ad occidentem, ab aquilone usque ad septentrionem. Faciet ergo signa multa, miracula magna et inaudita: ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi. — Excitabit enim persecutionem sub omni coelo supra Christianos et omnes electos. Eriget itaque se contra fideles tribus modis: id est, terrore, et

muneribus, et miraculis. Dabit, in se credentibus, auri et argenti copias. Quos enim muneribus corrumpere non poterit, terrore superabit: quos autem terrore non poterit, signis et miraculis seducere tentabit: quos nec signis nec miraculis, in conspectu omnium, mirabili morte cruciatos crudeliter necabit. — Tunc omnis, fidelis Christianus qui inventus fuerit, aut Deum negabit; aut, per ferrum, sive per ignem fornacis, seu per serpentes, sive per bestias, sive per aliud quodlibet tormenti genus interibit, si in fide permanserit. Haec autem tam terribilis et timenda tribulatio, tribus annis et dimidio, in toto mundo manebit. — Sed etiam in templo Dei sedebit Antichristus, id est, in sancta Ecclesia, omnes Christianos faciens martyres: et elevabitur, et magnificabitur; quia in ipso erit omnium malorum caput Diabolus, qui est rex super omnes filios superbiae. Sed, ne subito et improvise Antichristus veniat, et totum simul humanum genus suo errore decipiat et perdat, ante ejus ortum duo magni prophetae mittentur in mundum, Enoc et Elias, qui contra impetum Antichristi fideles Dei divinis armis praemunient, et instruent eos, et confortabunt, et praeparabunt electos ad bellum, docentes et praedicantes tribus annis et dimidio. Roger. Hoveden. Annal. par. poster, in A. D. 1190. fol. 389.

This is followed by a strange document purporting to be a direct communication from our Lord to St. John, and duly fabricated upon genuine popish principles.

⁶ Surgent quaedam gentes iniquae, quae dicuntur *Gog* et *Magog*; et destruunt Ecclesiam Dei; et subvertent gentem Christianam: et tunc erit dies judicii. Sed, in tempore hujus Antichristi, multi Christianorum in cavernis terrae et in solitudinibus petrarum morantes, Fidem Christianam in timore Domini servabunt, usque ad consummationem Antichristi. Et hoc est, quod dicit: *Mulier fugit in solitudinem Aegypti, ubi habet locum paratum a Deo, ut ibi pascant eam diebus mille et ducentis et sexaginta*, Joachim. Curacens. apud Roger. Hoveden. Annal. par. poster, in A. D. 1190. fol. 388.

It is remarkable, that Joachim undesignedly describes, as with the hand of a painter, both the very seats and the very location of the Vallenses. Their seats were the wild rocky solitudes of the alpine wilderness: their location was in the desert bordering upon the spiritual Egypt.

In fact, they were almost irresistibly led to apply the prophecy to themselves. *The Vaudois*, says Henri Arnaud, *are descended from those refugees from Italy, who, after St. Paul had there preached the Gospel, abandoned their beautiful country, and fled, like the woman mentioned in the Apocalypse, to these wild mountains, where they have to this day handed down the Gospel, from father to son, in the same purity and simplicity as it was preached by St. Paul.* Preface to the Glorious Recovery, p. 14.

⁷ Dicunt, quod *Romana Ecclesia non sit Ecclesia Jesu Christi, sed sit Ecclesia Malignantium*: — et dicunt, quod *Ipsi sint Ecclesia Christi; quia Christi doctrinam, Evangelii et Apostolorum verbis et exemplis, observent.* — Tertius error est: quod *Doctrinam evangelicam paene nullus servet in Ecclesia, praeter eos.* — Quintus: quod *Ipsi sint Ecclesia Jesu Christi.* Sextus: quod *Romana Ecclesia sit meretrix in Apocalypsi.* Reiner. Opusc. de Haeret. c. 5. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 300.

Valdensis haeretice, — per *vocatos et multos*, intelligis Catholicos: et, per paucos electos, intelligis complices tuos. Pilich. cont. Valdens. c. 14. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 315.

Dicunt: *Papam esse caput omnium haeresiarcharum.* — Item, vocant nos Christianos vulgariter alienos, et se notos: quasi Deus non nos, sed tantum ipsos, noscat, quoad comprobationem. — Item dicunt: quod *Illa secta sit vera et unica fides catholica, extra quam nullus possit salvari.* Refut. Error. Valdens. ad calc. Pilich. cont. Valdens. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 340, 341.